MELPOMENE

41 Melo suavi gradia prosumus
 42 hoc ille quid non aethere turbido
 43 deproeliantes mulsit auras
 44 atque feras ; nequeuntque mortem.

POLYMNIA

45 Perivit Orbi, non periit Polo.
 46 Secum recessit vivida faustitas.
 47 O Terra, quando te videbit
 48 Sol properans hilarem quadrigis...

URANIA

49 Vivit supernis astra perambulans
 50 tollit supremum carminibus Jovem.
 51 Praesente Fausto gaudet Aether,
 52 Aethere quo fruitur beatus.

IANI DOMINICI CANCIANINI SPILIMBERGII LIBER ODARUM SECUNDUS
PERILLUSTRI DOMINO ERASMO VALVASONO

QUO FACTO MORA ALBA REPARATA SINT. ODE PRIMA

O2_1 v.1 Phoebus jocosae me citharae modis
2 aptare jussit dulcia, non prius
3 vulgata terris, facta Martis
4 percupidi, et Veneris benignae
5 Ninci ad sepulchrum, quo Babylonii
6 venere amantes alite lugubri,
7 morum sub atram Mars, Venusque
8 conveniunt, fore se hic putantes.
9 Tutos ab altis judiciis Poli
10 visuque ; nam quae suspicio, locus
11 si luctuosus ? Quis videret
12 desuper hos foliis opacis ?
13 Vix nuda Cypris se posuit solo
14 herbaque moli, cum femora illius
15 lascivus inter pulchra mavors
16 se insinuans, subito est solutus
17 fluxere statim semina candida
18 radicem ad imam cernitur arboris
19 hinc fetus albus, dulciores
20 nunc avidis epulae puellis.

DE RIPA IUDAEORUM. ODE SECUNDA

O2_2 v.1 Vides ruinam, quam Capides sibi,
2 tellusque ducit ? Cernis ut in dies
3 sese peredit nil rosarum
4 ripa ferens neque gramenullum ?
5 Haec ceteris, haec sola virentibus
6 adjuncta ripis excidio riget.
7 Hoc exsecrata est nempe ripa,
8 quos tegit, ob cineres iniquos
9 Judaea proles, perdita victima
10 Plutonis atri ; dicitur abolita
11 in constitutis hic sepulchris
12 temporibus veterum meorum.
13 Res Christianis esse fidem monet
14 vero perennem discimus alteram
15 falso ruentem Rex supremus
16 talia, non ego sum locutus.

STULTISSIMOS ESSE RUSTICOS QUI SE RUSTICOS APPELLARI NOLUNT. ODE TERTIA

O2_3 v.1 Hoc saepe mecum rura perambulans
2 excogitabam, cum mihi et obvius,
3 duros capillus pileatus,

4 ruricola adveniebat Urbem :
 5 quae causa nam sit, numne superbia,
 6 an captio mentis mage rustico
 7 ut cum se amet sic, et mala Urbi
 8 sic cupiat, patrium malignus
 9 audire nomen semper abhorreat
 10 suum : "Quid istud ? Non ego rusticus ",
 11 clamans suprema voce, vultu
 12 terribili, et digito minaci.
 13 Donec revinctus piniferum caput
 14 mi fronde acuta praediolum meum
 15 pertranseunti Faunus inquit :
 16 "Quod meditare, scio Colonus
 17 est Colei quam magnum onus, et grave
 18 qui rura ; ruris quique putat boni
 19 nomen protervum. Rusticum me
 20 quisque Deum vocet atque adoret."

AD VALERIUM CARBONEM, TANTUM NOMINE COMPATREM. ODE QUARTA

O2_4 v.1 Candide ancillae mihi non pudendus
 2 est amor dulcis : mea Gallichina
 3 me tenet vinctum, teneatque semper
 4 compede multa :
 5 crinibus flavis, oculoque amico,
 6 lubrico vultu, niveis papillis,
 7 et jocis blandis, nitido ac lepore,
 8 speque secunda.
 9 Lilio prorsus similis venusto,
 10 membra dum celat viridi colore :
 11 caerulo circum posito est amictu
 12 aurea Phoebe.
 13 Talis Atridae Priameia virgo,
 14 talis Ajaci placuit Tecmessa,
 15 capta Briseis rapuitque forma
 16 talis Achillem.
 17 Ut tuam Carbo superat Melincam,
 18 compatrem sic te faciam per illam
 19 Gallichina, urens, mihi Gallichina
 20 pectore tota est.

AD GASPAREM CARGAM. ODE QUINTA

O2_5 v.1 Mens scandit alte, nec tamen arduum
 2 tangis per ullos ingenii gradus,
 3 quid, Carga, sit, quo tam repente
 4 totus amor tua corda fugit.
 5 Et semper istud tu nimium stupes
 6 in somnis, Haemo Thyas ut algido,
 7 matrisque Divorum Sacerdos,
 8 pinifera cum agitantur Ida.
 9 Si me obsecrabis plus gemina vice,
 10 arcana dicam : solus ego scio
 11 sic esse jurabis per arcum,

12 perque Dei aligeri pharetram.
 13 Ille, ille (opinor, quem referam tenes)
 14 gigas minutus, corpore languido,
 15 qui affectat alti regna caeli,
 16 seque putat nitidis amari
 17 passim puellis, ille Paphi Deam,
 18 cum matre et omnes ille Cupidines
 19 pellexit ad se, sic putavit,
 20 ludibrium Veneri, atque ludus.
 21 Liquisset aliam, prona Venus Cypron,
 22 Cnidon, Cythere, et Cycladas et mare,
 23 quo nata, complexusque Martis,
 24 ne foret hoc procul a Theatro.

PASTOREM CUCULLUM IN AVEM. ODE SEXTA

O2_6 v.1 Lucis amoenis qua liquido strepens
 2 it Tiliaventum, et propero gradu,
 3 juxta Spilimbergi salictum
 4 pastor erat speciosus olim,
 5 dictus Cucullus, cum sociis suis
 6 ludens juvenci gramina dum et boves
 7 pascunt propinque quaeritatur,
 8 fructice nam medio latebat
 9 frustra pererrant et tamen huc jactit
 10 huc ad sodales : gaudia percipit
 11 et tanta, quantum voce crebra
 12 verberat in silua vagantes.
 13 Tunc e virenti semifer arbuto
 14 miratus ipsum ; prosilit et rapit.
 15 Ac vim tulisset, si Tonantis
 16 conjugis auxilium, et sororis
 17 non invocasset versus in alitem
 18 puer salacis Capripedis manus
 19 effugit unusquisque plumas
 20 obstupet ad se itidem vocantis.

AD ANTAEUM. ODE SEPTIMA

O2_7 v.1 Huc huc canora voce nemus sonat
 2 Anthae pulchra a Virgine nobili :
 3 dilecte, praecidit Cucullus,
 4 tempora conjugii futura
 5 prius petitus. Jam siluit : roga.
 6 Namque is quot huc huc concinerit tibi,
 7 lapsis tot annis, tu maritus
 8 quippe novus thalamo jacebis
 9 uxori adhaerens ; plurima cui dabis
 10 vultu venusto, et pectore basia,
 11 desideranti quinta demum
 12 munera Acidaliae propinquae
 13 hujusque caelebs, dicere vult avis
 14 divina, vives, carmina parvula,
 15 at magna verum praecinendo.